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Plani i Konsultimevc Publike pir vitit 2025

Duke u bazuar nd nenin 20 pika l, 2, 3 dhe 4-ter e Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administratd te Hapur ne Komuna, Komuna e Prizrenit

ka pergatitur planin e dokumenteve td cilat do td dalin nd konsultim publik me qytetare, OJQ-e dhe pald tjera relevante.

Plani parasheh njoftimin me kohe te q)'tetareve, organizatave te shoq€risd civile si dhe organizatat nd€rkomb€tare p€r procedurat e hartimit te dokumenteve

komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga Nj€sis€ per Komunikim me Publikun, zyrtari pdrgjegi€s p€r konsultime publike, drejtorite komunale dhe iniciuesit

tjerd eventual pdr hartim tC ndonjd dokumenti.

P€r secilin konsultim publik do te mbahet procesverbali dhe nd pdrmbyllje td konsultimil hartohet raporti perfrrndimtar. Procesverbali dhe raporti

publikohen nd ueb faqe zyrtare si dhe nd platiorm€n e konsultimeve publike.

Dokumentet q6 do t6 dalin n6 konsultim publik me qytetare giat6 vitit 2025:

Zyra e Kryetarit

E
Publikun

janar

SKK

Publikimi nd uebfaqe zyrtare t€

en e konsultimcvc dhe

unes

Drc jtoria e Arsimit

N.jitsia p€r Komunikirn

Publikun

ilfl

fi

me

Janar

me

e

1

)

pEr Titulli i Dokumentit Metodat tjera krahas
platformat online

Koha e lillimit
ti hartimit tE

dokumentit

Koha
pritshme

miratim
aktit
kuvend

Nr PEryiegj6s

organizimin

konsultimit

e

per
TC

ne

Buxhcti Procesmbajt6s/se

Komunikimi me

mediat

Rregullore

Komunale

Prizrenit

p€r Transparenc€

ne Komunen e

shkurt

shku rt Pa kosto

Zyrrarilja

caktohet

dre.itoria/n jdsia

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

qe

nga

i

Strategjia p€r

institucionet

arsimore n€

Prizrenit

slgunne ne

edukative

Komunen e

Zyrtarilja

caktohet

drej tori a/nj d s ia

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Ilaziz Krasniqi

qc

Page 216

Njdsia p6r Komunikim rnc

Pa kosto

SKK

Publikimi nd uebl'aqe zyflarc te

komunes

Platformdn e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit dhe

OJQ-re



Zyra c Kryetarit

Njdsia piir Komunikim me

Publikun

Krycsuosja c Kuvcndit

Drc jtoria pdr [konorni dhe

Financa

Njdsia pOr Komunikim nre

Publikun

Publikimi nE ucbt'aqe z.yrtare te

komuniis

Plalform€n e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit dhe

OJQ-rd

Publikimi nd ucbfaqe zyrlare te

komunes

Platform€n e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit dhe

oJQ-te

Publikimi nc ueblaqe zJrtare te
komunes

Platformdn e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit dhe

OJQ-re

Z,yrtari qe caktohet

nga dre.jtoria/njesia i

iniciuese

Adelina I{oxhaj

Haziz Krasniqi

Zyrtari qE caktohet

nga drejtoria,hjEsia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Zyfiari qE caktohct

nga drejtoria,/njesia i

iniciuese

Adelina lloxha.i

Haziz Krasniqi

Zyrtari qe caktohet

nga drejtoria/njdsia i

iniciucse

Adelina t"loxhaj

Haziz Krasniqi

Zynari0a qe caktohet

nga drejtoria./n.j€sia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

shku(

SKK

qershor

SKK

Mars

maJ

Pa kosto

Rregullore per varrezat e reja

nd Landovic6

Plot€sim-ndryshimit te

Rregullores pEr organizimin e

transportit publik nd komun€n

e Prizrenit

Qarkorja e parE buxhetore

(KAB-i)
qershor Pa kosto

shkurt

prill
SKK

maJ

SKK

Drcjtoria e Arsimit

Njdsia pdr Komunikim rne

Publikun

Zyra c Kryelarit

Dre jtoria c Sh6rbirncvc

Publikc

Njdsia per Komunikim mc

Publikun

Zyra c Kryetarit

Drejtoria e Shtjrbimcve

Publikc

Nji:sia per Komunikim nrc

Puhlikun

Publikimi nd uebfaqe zyrtare td

komunes

Platlbrmen e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e inleresit dhe

oJQ-td

Publikimi ne ucblaqe zyftare te

komunes

Platformdn e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e inlcresit dhe

oiQ-te

Page 3/6

Pa kostoPlani i Veprimit per

Transparence Komunale

tnars

Pa kostoZyra c Kr1'etarit

Dreitoria c Kulturis.

Rinisi dhc Sponit

Nj€sia pOr Konrunikirn rnc

PublikLrn

Rregulloja per plotEsim-

ndryshimin e Rregullores pdr

dhdnie nE shfryt€zim td
objekteve kulturore dhe

sportive

shkurt

SKK

Pa kosto

SKK

mars

Pa kostoPublikimi nd uebfaqe zyrtare te

komunes

Platformdn e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit dhe

OJQ-re

Plani i Veprimit pdr Ekipin

komunal EPRMB

qershor

3

4

5

6

7

E

Zyrtari qE caktohet

nga drcjtoria./njesia i

iniciuese

Adelina Hoxha-i

Haziz Krasniqi



Zyra e kryetarit

Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa

Njdsia pdr Komunikir:r me

Publikun

Zyru e Kryetarit

Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike

Njesia pdr Komunikim me

Publikun

Zyra e Personelit

N.jdsia pdr Komunikim nre

Publikun

Qarkorja e par€ buxhetore
(KAB-i)

qcrshor

SKK

Pubf ikimi ne ucbl'aqe zyrtare tt,
komunds

Platftrrmdn e l<onsultimeve dhe
takimcve mc grupet c interesit dhe
OJQ-re

Publ ikimi nd uebfaqe z_yrtare te
kclmrrnis

Platlirrme n c konsultimeve dhc
takimcve nrc grLlltet e irrtcresil dhe
(XQ-rc

I'ublikimi n0 uebl'aqe zyrtare te
komunds

Platlormen e konsullirneve clhe

takimcve nte grupct e interesit dhe
OJQ-r€

Pa kosto

Pa kosto

Pa kosto

T4rtarilja

caktohet

d rej to ria./nj d s ia

in iciuese

Adelina l-loxhaj

I{aziz Krasniqi

Zyrrari/ja

caktohet

drejtoria,hjesia

inic iuese

Adclina I{oxhaj

l{aziz Krasniqi

Zyrtaril.ia

caktohet

d re.itoria,/nj ils ia

iniciuese

Adelina Hoxhaj

I laziz Krasniqi

Zyrtarilja

caktohet

d rej roria/nj is ia

iniciuose

Adelina Hoxhaj

I Iaziz Krasniqi

Zyrtari/ja

caktohet

d rej toria.hj 6s ia

iniciuesc

Adelina Hoxhaj

llaziz Krasniqi

qe

nga

Plot6sim-ndryshimi i

Rregullores per menaxhimin e

mbeturinavc

qershor

SKK
korrik

qe

nga

i

Rregullorc p€r sistematizim in
e vendeve te punds ne

komundn e Prizrenit

Mars

SKK
I'>rill

I'>r-ill

qe

nga

i

Drejtoria e Inspektoriatit

Njdsia pdr Komunikirr me

Publikun

Rregullore per orarin e punes

dhe mbrojtjen nga ndotja
akustike ne sektorin e

gastronomis€

Mars

SKK
Publikirni nc1 uchfttqe z-vrt-rc t"
komunes

I)latftirme n c konsultimcvc dhe

takimove nte grupet e interesit dhe

o.rQ-rc

Publikimi nd uebfhqe zyrtare t€ Pa kosto
komunds

Platlbnrren e konsultimeve dhe

l.akimcve nre grupct e inrcresit dhe
OJQ-re

qe

nga

l)rejtoria pdr Buxher clhe

Irinanca

N.idsia pdr Kontunikim rne

I\rblikun

Rregullore p€r taksa, tarifa dhe
gioba

Qershor
SKK qe

nga

i

qershor

Pa kosto

Korrik

Pagc 4/6



Pa kostoQershorRregullore pdr buxhetim me

pjesEmarrje

Pa kostoShkurli Qendres per PuneStatuti

Soc iale

Plani i Konsultimeve Publike per vitil2025, mund te ndryshoj vardsisht nga k€rkesat at-hoc qe mund te vijne nga kryetari i komunes, kryesuesja e kuvendit,

drejtoritEi zyrtard komunale dhe kErkesat q€ mund te vijnd nga niveli qendrord-qeveria, ministrite dhe palet te tjera eventuale.

N€ konsultime publike mund te marrin pjes€: Qytetardt, kryetarevet e k€shillave tE lagjeve dhe fshatrave, p€rfaq€suesit e OJQ-ve, pdrfaqdsuesit e

komuniteteve, te rinjte/rejat, pensionist€t/et, studentdVet, komuniteti i biznesit, perfaqdsuesit e nddrmarrjeve publike, anetare/e te Kuvendit Komunal tE

Prizrenit, deputet/e, punonjdsit e komunEs, perfaq€suesit e partive politike dhe p€rfaq€suesit e mediave dhe pale te tjera t€ interesuara.

P6rsiesi6s o6r zba mln e nlanit ian6:

I .Kryetari i Komunds,

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal,

3.Drejtorite e Drejtorive Komunale,

Page 5/6

Maj

SKK

Publikimi nd ucbl'aqe zyrlarc te
komunds

Platformen e konsultimeve dhe

takimeve me gn-rpct c intercsit dhe

oJQ-te

Drc jtoria per l]uxhet dhc

F ina nca

N-jdsia p0r Komunikirn mc

Publikun

Janar

SKK

Publikimi nd ueblirqe zyrlarc tE

komunEs

Platlormiin e konsultimeve dhe

takimeve me grupct c interesit dhe

oJQ-te

l4

15 Drejtoria e Pun€s dhe

Mireqenies Sociale

Njesia pCr Komunikim nre

Publikun

Zyrtarilju qd

caktohet nga

dreltoria/nl€sia i

iniciucsc

Adelina l{oxhaj

l{aziz Krasniqi

Zyrtuilja

caktohet

drej to ri a/nj es ia

iniciuese

Adelina Hoxhaj

l{aziz Krasniqi

qc

nga

i



4.Njdsite/zyrat.

Dokumenti eshte i bazuar ne planin e punes se kryetarit tC komunes, planin e punes se kuvendit td komunds, drejtorive dhe njdsive/zyrave tjera qd

planifikojne t€ hartoind dokumente gjate vitit 2025.

Lajmet, njoftimet, thirrjet, ftesat. shpalljet dhe agjendat tjera zyrtare t€ komunds son6 i publikojmE me kohe dhe sipas k€rkesave ligiore nE webfaqe tE

komunds dhe platformat tjera sociale ne shfr1t€zim zyrtar. Publikimet i gjeni edhe n€ linkun vijues: https://kk.rks-sov.net/prizren/lajmeU .

Shkurtcsat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal

Haziz Krasniqi

7-vrlar i l,artE

Zyrtar pdrgjegjds pdr Konsultime Publike

Page 616


